1
11
1105

110502
1110

111005
111006
1133

113301

13
1317
131719

1384
138412

14
1415
141523
141525
1477
147501

16
1640
164028
1655
165524
1665
166501
1670
167001
167002
167007
1685
168506
168507
168516

19
1970
197007
197008
1975
197507
197508
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ESTADO DE SITUACION FINANCIERA COMPARATIVO A 31 DIC ANO 2021-2020

(CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS COLOMBIANOS)

Notas
No.
ACTIVOS
Efectivo y equivalente al efectivo
Caja
Caja Menor

Depositos en instiutciones financieras
Cuenta Corriente

Cuenta de Ahorros

Equivalentes al Efectivo

término

Cuentas por Cobrar
Prestacion de Servicios
Administracion de Poyectos

Otras cuentas por cobrar
Descuentos no autorizados

Préstamos por Cobrar

Préstamos Concedidos

Microcrédito

Créditos a Empleados

Préstamos por Cobrar de Dificil Recaudo
Préstamos concedidos

Propiedades, Plantay Equipo

Edificaciones

Edificaciones de Propiedad de terceros

Maquinaria y Equipo

Magquinaria y Equipo Pendiente de Legalizar
Muebles, Enseres y Equipos de Oficina

Muebles y Enseres.

Equipo de Comunicacién y Computacion

Equipo de Comunicacion

Equipo de Computacion

Equipos de Comu. Y Comp de propiedad de terceros
Depreciacion Acumulada de propiedad, Planta y E
Muebles y Enseres

Equipo de Comuny Comp

Propiedad, planta y equipo en concesion

Otros Activos

Activos Intangibles

Licencias

Softwares

Amortizacion Acumulada de Activos Intangibles(Cl
Licencias

Softwares

ANO

2020
26,709,238,038
6,927,809,817

3,827,809,817

22,866,035
3,804,943,782
3,100,000,000
3,100,000,000

1,195,233,345
1,160,911,345
1,160,911,345

34,322,000
34,322,000

1,013,108,055
1,012,804,123
1,012,804,123
303,932
303,932

17,567,522,498
17,271,257,516
17,271,257,516
288,724,543
288,724,543
45,192,703
45,192,703
143,811,192
4,762,279
123,707,913
15,341,000
181,463,456
45,192,703
125,139,981
11,130,772

5,564,323
69,880,400
12,417,060
57,463,340
64,316,077
10,418,951
53,897,126

ANO

2019
26,696,853,551
6,702,820,609

3,602,820,609

87,707,333
3,515,113,276
3,100,000,000
3,100,000,000

1,201,881,089
1,201,881,089
1,201,881,089

1,195,310,821
1,194,713,166
1,194,713,166
597,655
597,655

17,586,285,411
17,271,257,516
17,271,257,516
288,724,543
288,724,543
45,192,703
45,192,703
143,811,192
4,762,279
123,707,913
15,341,000
162,700,543
45,192,703
117,507,840

10,555,621
69,880,400
12,417,060
57,463,340
59,324,779

9,334,849
49,989,930

VARIACION
EN VALOR

12,384,487
224,989,208

224,989,208
(64,841,298)
289,830,506

(6,647,744)
(40,969,744)
(40,969,744)

34,322,000
34,322,000

(182,202,766)
(181,909,043)
(181,909,043)
(293,723)
(293,723)

(18,762,913)

18,762,913
7,632,141
11,130,772

(4,991,298)

4,991,298
1,084,102
3,907,196

VARIACION
%

0.05

3.4

6.2
(73.9)
8.2

(3.4)
(3.4)
(3.4)

#iDIV/0!
#iDIV/0!

(15.2)
(15.2)
#iDIV/0!
(15.2)
(49.1)
(49.1)

(0.1)

115
6.5
#iDIV/0!

(47.3)

8.4
11.6
7.8



2

24
2401
240101
2402

240290
2436

243605
243608
243615
243616
243625

25
2511
251102
251103
251104
251105
251106
251107
251111
251113
251122
251123
251124

29
2990
299090
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(CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS COLOMBIANOS)

PASIVOS

Cuentas por Pagar.

Adquisicion de Bienes y Servicios Nacionales
Bienes y Servicios

Subvenciones por Pagar

Otras Subvenciones

Retencidn en la Fuente e Impuesto de Timbre
Servicios

Compras

A Empleados Articulo 383 E.T

A Empleados Articulo 384 E.T

Impuesto a las Ventas Retenidos Pendiente de Cor

Beneficios alos Empleados

Beneficios alos Empleados a Corto Plazo
Cesantias

Intereses sobre Cesantias

Vacaciones

Prima de vacaciones

Prima de Servicios

Prima de Navidad

Aportes Riesgos laborales

Remuneracion serv tecnicos

Aportes Fondos de pensionales -Empleador
Aportes a Seguridad Social en Salud - Empleador

Aportes a Cajas de Compensacion Familiar
Otros Pasivos

Otros Pasivos Diferidos

Otros Pasivos Diferidos

TOTAL PASIVOS

7,461,208,754
3,622,042,578
516,008,578
516,008,578
3,100,000,000
3,100,000,000
6,034,000
258,000
4,615,000
200,000
961,000

252,341,910
252,341,910

78,808,034
9,456,964

91,112,932
56,354,605
16,609,375

3,586,824,266
3,586,824,266
3,586,824,266

7,461,208,754

26,696,853,551

7,535,727,753
3,475,130,864
624,464,270
624,464,270
2,840,875,594
2,840,875,594
9,791,000
4,823,000

4,168,000
800,000

238,253,777
238,253,777
75,877,542
9,105,305
76,935,965

54,762,308

20,472,657

1,100,000

3,822,343,112
3,822,343,112
3,822,343,112

7,535,727,753

12,384,487

(74,518,999)
146,911,714
(108,455,692)
(108,455,692)
259,124,406
259,124,406
(3,757,000)
(4,565,000)

447,000
(600,000)
961,000

14,088,133
14,088,133
2,930,492
351,659
14,176,967
1,592,297
(3,863,282)
(1,100,000)

(235,518,846)
(235,518,846)
(235,518,846)

(74,518,999)

0.0

(1.0)
4.2

(17.4)

(17.4)
9.1

9.1
(38.4)
#iDIV/0!
10.7
(75.0)
#iDIV/0!
5.9
5.9
3.9
3.9
18.4
2.9
(18.9)

(6.2)
(6.2)
(6.2)

(1.0)
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PATRIMONIO
Patrimonio de las Empresas

Capital fiscal
Capital fiscal
Reservas
Reservas de Ley

Otras Reservas

Resultados del Ejercicio

Utilidad o excedente del Ejercicio
Perdida o Deficit del Ejercicio

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

HEINER ALBERTO ARAUJO TAFUR
Gerente

19,248,029,283 19,161,125,798
19,248,029,283 19,161,125,798
19,161,125,798 19,313,046,549

19,161,125,798 19,313,046,549

86,903,485 (151,920,751)
86,903,485 -

- (151,920,751)

19,248,029,283 19,161,125,798

26,709,238,037 26,696,853,551

DANIEL JOAQUIN PUMAREJO BUELVAS
Contador
T.P57811-T

86,903,485
86,903,485

(151,920,751)
(151,920,751)

(65,017,266)
86,903,485
(151,920,751)

86,903,485

12,384,486

0.5
0.5

(0.8)
(0.8)

42.8

100.0

0.5

0.05



